
Obecní úřad Česká, Česká 26, 664 31 p. Lelekovice 

Žádost o vydání voličského průkazu 
pro volby do zastupitelstev krajů konaných ve dnech 7. a 8. října 2016 

Podle § 26 a odst. 1 a 2 zákona č. 130/200 Sb., o volbách do zastupitelstev krajů a o změně některých zákonů 

(dále jen zákon), žádám o vydání voličského průkazu pro hlasování ve volbách do zastupitelstev krajů, které se 

uskuteční ve dnech 7. a 8. října 2016, neboť nebudu moci volit ve volebním okrsku, v jehož stálém seznamu 

jsem zapsán (a). 

Jméno a příjmení žadatele (voliče): ……………………………………………………………………... 

Datum narození: ……………………………………………. 

Trvalý pobyt:……………………………………………………………………………………………... 

Voličský průkaz požaduji (uveďte požadovaný způsob převzetí voličského průkazu): 

*) převzít osobně na Obecním úřadu Česká  

*) předat pověřené osobě:………………………………………………………., nar………………….., 

    trvale bytem:…………………………………………………………………......................................, 

    kterou tímto pro převzetí voličského průkazu zplnomocňuji/osobě, která se prokáže plnou mocí            

    s ověřeným podpisem voliče 

*) zaslat na adresu trvalého pobytu do vlastních rukou 

*) zaslat na jinou adresu do vlastních rukou (uveďte přesnou adresu vč. PSČ) ………………………………………. 

      …………………………………………………………………………………. 
 

Beru na vědomí, že voličský průkaz mne ve dnech voleb opravňuje k zápisu do výpisu ze stálého 
seznamu voličů ve volebním okrsku spadajícího do územního obvodu kraje, kde jsou volby vyhlášeny, 

a v jehož územním obvodu jsem přihlášen/a k trvalému pobytu. 

V …………………………… dne …………………….. 

 

Podpis žadatele (voliče): …………………………… 

 

Žádost musí být doručena Obecnímu úřadu Česká některým z níže uvedených způsobů: 

 v listinné podobě s úředně ověřeným podpisem voliče – na adresu: Obecní úřad Česká, 

Česká 26, 664 31 p. Lelekovice (podle ust. § 8 odst. 2 písm. f) zák. č. 634/2004 Sb., o správ. 

poplatcích je ověření podpisu osvobozeno od správ. poplatku), nebo 

 v elektronické podobě podepsané uznávaným elektronickým podpisem voliče na adresu: 

podatelna.ceska@gmail.com, nebo 

 v elektronické podobě zaslané prostřednictvím datové schránky voliče do datové schránky 

Obce Česká: fgmaz34 (žádost nemusí být podepsána uznávaným elektronickým podpisem 

voliče), a to nejdéle do 30.9.2016 do 16.00 hodin, nebo 

 osobně do kanceláře Obecního úřadu Česká, Česká 26, a to nejpozději do 5. října 2016 do 

16.00 hodin. Žadatel podepíše žádost před pověřeným úředníkem a svou totožnost prokáže 
platným občanským průkazem. 

 



 

Záznamy úřadu o vydání voličského průkazu: 

Žádost byla voličem podána osobně dne:…………………………. Předložený doklad ……………….. 

……………………………………… Totožnost žadatele (voliče) ověřil ………………………………...... 

Voličský průkaz  č. ………………………………… převzal/a osobně volič/pověřená osoba dne:…….. 

………………………... Totožnost ověřena dle ……………………………………………………. 

 

Podpis voliče/jméno, příjmení a podpis zplnomocněné osoby: …………………………………….. 

Odeslán voliči dne: ……………………… Č.j. ………………………………………… 

 

Podpis pracovníka OÚ:………………………………. 

 

 


